ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 13-2023-EO-SM
PRIMERA CONVOCATORIA

“ADQUISICION DE SELLOS DE COMPUERTA RADIAL SECTORES 1,2Y 3
EN REPRESA DE LA CENTRAL HIDROELECTRICA GERA DE LA GERENCIA
REGIONAL SAN MARTIN — ELECTRO ORIENTE S.A.”

En la Ciudad de Tarapoto, siendo las 10:00 horas del dia miércoles 26 de julio del 2023,
en las instalaciones de la Supervisién de Logistica, se reunié el Comité de Seleccion,
quienes se encargan de la preparacién, conduccion y realizacién del procedimiento de
seleccién denominado ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 13-2023-EO-SM- PRIMERA
CONVOCATORIA, hasta su culminacion, para la “ADQUISICION DE SELLOS DE
COMPUERTA RADIAL SECTORES 1, 2 Y 3 EN REPRESA DE LA CENTRAL
HIDROELECTRICA GERA DE LA GERENCIA REGIONAL SAN MARTIN -
ELECTRO ORIENTE S.A.”

El objeto de la presente es para proceder a verificar las ofertas presentadas por los
participantes que se registraron en la plataforma del SEACE, a fin de proceder con la
admision, evaluacion y calificacion de la documentacién presentada.

Valor Estimado: S/ 568 646.00 (Cincuenta y ocho mil seiscientos cuarenta y seis y
00/100).

1. Del Registro de participantes:

Se verifica en la plataforma del SEACE el Registro de Participantes, constatandose
que se cuenta con cinco (5) participantes registrados como validos:

S

1 | 20600020936 | IMPORTACIONES PROJEDISA PERU ELR.L. 20%2,2;937500
TECNOLOGIA INGENIERIA Y COMERCIO 2025.07-15

2 | 20600388551 | INDUSTRIAL S.A.C. - TEINCO INDUSTRIAL 23-C valido
s 08:51:08.0

RED PERU INDUSTRIAL SA.C. - RP INDUSTRIAL | 2023-07-15 | __

3 | 20600578104 oy 2o 910 | valido
PROYECTOS DE INGENIERIA Y e

4 | 20608069519 | MANTENIMIENTO INDUSTRIAL PROINMAN PSOTADY ko
L 12:23:36.0

5 | 20609558807 ANGULAR INGENIEROS S.A.C. 21%??;9;60()8 Valido

2. De la presentacién de ofertas:

De la misma manera, se verifica que de los cinco (5) participantes registrados como
validos, solo un (1) postor ha presentado sus ofertas a través de la pagina del SEACE:

Dol 20
' Ruc/Céd
ol .

20600388551 Valido




3. De la Admision de Ofertas:

Acto seguido, el Comité de Seleccidn procedié a determinar si las ofertas responden a
las exigencias sefialadas en el numeral 2.2.1. Documentacién de presentacion
obligatoria, del numeral 2.2 del Capitulo I, de la seccion especifica de las Bases

Integradas del Procedimiento de Seleccioén, obteniéndose el siguiente resultado:

NO

POSTOR DOCUMENTOS PARA ADMISIBILIDAD | CONDICION

CUMPLIMIENTO DE LOS

DE OFERTA

TECNOLOGIA INGENIERIA'Y
COMERCIO INDUSTRIAL

INDUSTRIAL S.A.C.

S.A.C. - TEINCO

Integradas del procedimiento de seleccion, asi
mismo cumple con los términos de referencia.

Si Cumple con la presentacion de la
documentacion obligatoria para su
admisibilidad, solicitada en las Bases ADMITIDA

Acto seguido, se procede con la evaluacién y calificacién de la documentacién

presentada.

Valor Estimado: S/ 58 646.00 (Cincuenta y ocho mil seiscientos cuarenta y seis y

00/100).

4. De la evaluacion de la oferta:

Habiéndose determinado la admisién de las ofertas, se procede a la evaluacién de los
postores admitidos, determinandose el puntaje y el orden de prelacién, segun el
cuadro de factores de evaluacién de oferta adjunta en las bases:

N° Posiares Ofe’rta_ Pun’tajg Bonificacion | Puntaje N.° d_e'
; economica | Economico MYPE total Prelacion
TECNOLOGIA
INGENIERIAY COMERCIO
1 INDUSTRIAL S.A.C. - S/.39,601.00 100.00 5.00 105.00 1
TEINCO INDUSTRIAL
S.A.C.

5. De la Calificacion de las ofertas:

El Comité de Seleccion, procedié a calificar las ofertas de los postores admitidos, a fin
de obtener el primer lugar, teniendo en consideracion los requisitos de calificacién
establecidas en el numeral 3.2 en el Capitulo Ill de la Seccién Especifica de las Bases
Integradas del Procedimiento de Seleccién y los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el cual se adjunta el resultado
en el cuadro de calificacion de las ofertas:

Orde_n' Postor Requisitos de Calificacion
Prelacion
TECNOLOGIA INEENIERIA Si Cumple, con acreditar los requisitos de
calificacion establecidos en las Bases
Y COMERCIO INDUSTRIAL
1 Integradas.
S.A.C. -TEINCO - .. .

INDUSTRIAL S.A.C. El detalle de la calificaciébn se adjunta como

anexo N° 1.




6. Del Otorgamiento de la Buena Pro

De acuerdo a los resultados expresados, al cumplir con las Especificaciones Técnicas
requeridas y de acuerdo a su oferta presentada y al haber calificado el primer lugar, se
procede a otorgar por unanimidad la Buena Pro del procedimiento de seleccién de la
Adjudicacion Simplificada N.° 13-2023-EO-SM- PRIMERA CONVOCATORIA, para la
“ADQUISICION DE SELLOS DE COMPUERTA RADIAL SECTORES 1,2 Y 3 EN REPRESA
DE LA CENTRAL HIDROELECTRICA GERA DE LA GERENCIA REGIONAL SAN MARTIN
— ELECTRO ORIENTE S.A.”, a:

Postor adjudicado . TECNOLOGIA INGENIERIA Y COMERCIO INDUSTRIAL S.A.C.
- TEINCO INDUSTRIAL S.A.C.
Monto adjudicado . S/ 39,601.00

No habiendo otro asunto que tratar, el Comité de Seleccion dio por terminado el presente
acto, firmandola en sefial de conformidad siendo las 16:15 horas del dia miércoles 13 de julio
del 2023, procediéndose a publicar esta decision en el Sistema del SEACE.

‘ | /
e
/j‘y_wx \
Henry Linares Romero Carlos Carrién Casique’
Presidente Titular Primer Miembro Suplente

/ .
///.',/////1/\'/{/ 3
“Souza Paredes
Segundo Miembro Titular

/

! Firma el sr. Carlos Carrién Casique como Primer Miembro — Suplente, por motivo de Vacaciones del
Primer Miembro Titular el Sr. Omar Sandoval Rodriguez (08 de julio hasta el 06 de agosto de 2023)




ANEXO N° 1

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR N.° 1: TECNOLOGIA INGENIERIA Y COMERCIO INDUSTRIAL S.A.C. - TEINCO INDUSTRIAL S.A.C.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 30 000.00 (treinta mil y 00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante
de pago, segulin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 13 500.00 (trece mil quinientos y

00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacidn de ofertas que se

computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segln corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes venta de sellos hidréulicos y/o venta de polimeros.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u drdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o
(ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago correspondientes a un méximo de
veinte (20) contrataciones.

CUMPLE

N° EMPRESA NUMERO DE DOCUMENTO MONTO OBSERVACIONES
1 TRANSPORTADORA CALLAO SA Tig{ég;:;'gigs S/ 4,702.30 CUMPLE
2 TRANSPORTADORA CALLAO SA chg{«ig;ﬂ;;:;)ls S/ 3,370.08 CUMPLE
3 TRANSPORTADORA CALLAO SA Tg gbf}fo'gﬁl;g S/ 5,652.79 CUMPLE
4 TRANSPORTADORA CALLAO SA T%gﬁg;g;‘gibﬂ S/ 2,539.36 CUMPLE
5 ELECTRO ORIENTE SA. DETALLE o e MIENTO S/32,970.00 CUMPLE
6 TERMINAL INTERNACIONAL DEL SUR S.A. DET, ALLEEggll‘;](-)?I]I.MI ENTO S/ 15,988.69 CUMPLE
7 TRANSPORTADORA CALLAO SA DETALLEES(E)];I](:)ﬁMIENTO S/ 44,690.00 CUMPLE
8 TRANSPORTADORA CALLAO SA DET, ALLEES(E’];;%)BV?;MIENT o NO CUMPLE
9 TRANSPORTADORA CALLAO SA DET. ALLEEgg];I%‘:?IMIENTO S/ 32,306.93 CUMPLE
MONTO TOTAL 142,220.15

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EL POSTOR: TECNOLOGIA INGENIERIA Y COMERCIO INDUSTRIAL S.A.C. - TEINCO INDUSTRIAL S.A.C. CUMPLE CON ACREDITAR EL REQUISITO DE CALIFICACION;

(EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD), POR LO QUE SU OFERTA QUEDA CALIFICADA.
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